



## कार जलविद्युत परियोजना, सीवीपीपीएल ने किश्तवाड़ में देशभक्ति के जोश के साथ 79वां स्वतंत्रता दिवस मनाया

किश्तवाड़, 15 अगस्त, 2025: भारत का 79वां स्वतंत्रता दिवस जम्मू और कश्मीर के किश्तवाड़ में कार (540 मेगावाट) जलविद्युत परियोजना स्थल पर बड़े उत्साह और देशभक्ति की भावना के साथ मनाया गया।

समारोह की शुरुआत मुख्य अतिथि श्री एस.के. गिरि, महाप्रबंधक प्रभारी (परियोजना प्रमुख) कार (540 मेगावाट) जलविद्युत परियोजना का श्री शिव नाथ कुमार, महाप्रबंधक (सिविल) द्वारा स्वागत के साथ हुई। इसके बाद मुख्य अतिथि द्वारा राष्ट्रीय ध्वज फहराया गया, जिसके बाद राष्ट्रगान हुआ और डीजीआर सुरक्षा कर्मियों द्वारा एक औपचारिक परेड की गई। अपने संबोधन में, मुख्य अतिथि ने स्वतंत्रता दिवस के महत्व पर प्रकाश डाला और बुनियादी ढाँचे के विकास, स्वच्छ ऊर्जा और सतत विकास के प्रति राष्ट्र की प्रतिबद्धता दोहराई।

कार जल विद्युत परियोजना के परियोजना प्रमुख श्री एस.के. गिरि ने कहा, "यह परियोजना न केवल भारत की इंजीनियरिंग क्षमताओं का प्रमाण है, बल्कि ऊर्जा आत्मनिर्भरता और क्षेत्रीय विकास की दिशा में हमारी प्रगति का भी प्रतीक है।"

श्री एस.के. गिरि ने 14.08.2025 को हुई चिसोटी (किश्तवाड़) बादल फटने की घटना पर भी दुख व्यक्त किया और दो मिनट का मौन रखा गया।

कार्यक्रम का समापन उप महाप्रबंधक (भूविज्ञान) श्री अरिंदम चक्रवर्ती के धन्यवाद ज्ञापन के साथ हुआ, जिसमें समर्पण, अनुशासन और नवाचार के माध्यम से राष्ट्र के विकास में अपना योगदान जारी रखने का संकल्प लिया गया।

## **Kwar HE Project, CVPPL Celebrates 79th Independence Day with Patriotic Fervor in Kishtwar**

**Kishtwar, August 15, 2025:** The 79th Independence Day of India was celebrated with great enthusiasm and patriotic spirit at the site of the **Kwar (540 MW) Hydroelectric Project** in Kishtwar, Jammu & Kashmir.

The ceremony began with welcome of Chief Guest **Sh. S. K. Giri, General Manager I/c (HOP) Kwar (540 MW) HE Project** by Sh. Shiv Nath Kumar, General Manager (Civil), afterwards National Flag was hoisted by the Chief Guest followed by the National Anthem and a ceremonial parade by the DGR security personnel. In his address, the chief guest highlighted the importance of Independence Day and reiterated the nation's commitment to infrastructure development, clean energy, and sustainable growth.

*“This project is not only a testament to India’s engineering capabilities but also a symbol of our progress towards energy self-sufficiency and regional development,”* said Sh. S. K. Giri, HOP, Kwar HE Project.

Sh. S.K Giri also expressed grief over the Chisoti (Kishtwar) Cloud Burst incident that took place on 14.08.2025 and a two minutes’ silence was observed.

The event concluded with a vote of thanks by Sh. Arindom Chakraborty, Dy. General Manager (Geology) with a pledge to continue our contributing towards the Nation’s growth through dedication, discipline, and innovation.







ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ